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Zevní linie opovnčných poHÍc jež Nvčdčovítlo oirávnčnHtl domnčn

kyláZorávy zohroničnó
VrV_N? ÍN'VÍ_' V 4 1 rs i klL~ a ~

směs alpa ma

tento lístek z Evropy:

byliny nccliťHl dopíňc o

L Box 597 Omaha Neb

byly Vlachy tiílufi obHazeny jaou

nyní opuštony a Italové uatoupili
zpBt do mCwttt V d(!p!NÍ nemlčíc-n- y

turecká ztráty

CECIiy

Praha 18 prosince — ZdejSÍ

polieio příňla na zvláátní nápal
Chce totiž pomocí pohyblivých

doNtati no na Ntopu Nlíha-nýe- h

oob PředevMm bledl ní

polobiznu ooby Ntíhanó a

tuto divá uvieřejňovatl v obráz-

kových divadlech aby přítomná
obecenstvo pokud nachází no me-

zi ním nčkdo jenž Míhaného zná

aneb o nčm ví mohlo policii poda
li blížňl informace Prozatím m

jefili neví jak no ten prowtředek
osvčdčí

1'raha 18 proínce Areivévo- -

na Jarei jerannaeJt dower a icno
mlada choť rozená princezna Zita
z rarmy bylí za noční vyjížďky v

automobilu ve velikém nebezpečí
Jich automobil byl by málem vra
zil do NpuStčnýeh Železničních zá

vor na nichž nebylo NvfrtJa Víak
řidič v poxledním okamžiku zpo-

zoroval překážku a rychle zabrz- -

Tak ku wážeo nedoftlo

1'raha 21 pnmlfiee — Vyňřd

soudní limlancí zamítnuto bylo od

volání známého lenora Karla Pu-Han- a

jenž zemakým Mondem v

l'raz odNonzen byl k placení kon-

venčního trewtu v obnoHii 15000

uiiirvk jakož i úroků a Noiidnfcb

útrat VyŇní aoudní inatatico vSak

UtU) odvolání nejenom zamítla ba

odaoudjla Jíuríana k celé čáxtce

totiž k placení ÍIO000 marek na

který obnoH byl Purbm Žalován

Hedřícheni AuKiiNtem aaMkým m

drážfanaké opery pro
tož' nedodržel avou amlotivil kte
rou nič) n touto operou a npuatíl

Drážďany když ae bál ioumly ob- -

vwfittúkn iJinKejaa n jenoz man-židko- u

udržoval nedovolený

KAKOUHKOdJilKHHKO

Vídeň 17 proaínco — V kru- -

zíeh vojenakýeh zivlálá značné

rozčílení nad krádežemi ve zdej- -

ním uracnAIn Tři délové roury z

niehž každá váží 125 kilogramů
ae pohřefiují Má ae za to že zde

bylí Čínni vyzvčdačí nebo jejich
pomocníci NejnovčjAÍ zatýkání
oaob z vyzvčdačatví podezřelých
ve ívovč v Haliči jichž zatčeno

bylo 21 mezi nimi 1 ruaký plu
kovník generálního fclábu by na- -

Londýn 18 proaínee — Doňly
acm zprávy z Vídnň fa zdravotní
atav cíaařo Frantiáka Joaefa bu-

dí opčt vážnj obavy Praví ae U

trpí vážným nachlazením a rheti-matíame- m

Vídeň J!t proaíooo — Htav cí-aa-
ře

Fraulíáka Joaeřa jeat tak

vážný že byla na zítřek atanove-n- á

dvorní hoatina odřeknuta Oí- -

aař trpí aílným naeblazenín
Vídeň ]! proHÍnce V Ntavu ne- -

mocnho 'íaaře naatalo dinca zlej)-ňe- ní

('íaař alce jcfif6 zdráv není
ale nhÍM e přece jíž zaao zabýva
li vládními záležiloalmi

Perlín Jít proaínce — Z tele

gramu z Vidno o atavu rakouake-h- o

eíaařo jeat patnw) žo to jeat
miiobem horSÍ než we úředně při- -

pouStí Prohlašuje nu oficielnč že

to jeat pouze tak zvaný katarrh a-l- o

dle vficho jeat to tčžká nemoc

Oziamujo no žo cíaař jo velice

aláb a čaato uane při jmaní u Nto-l- u

ZvláátĎ včera večer mu bylo
zlo a čaato kaalal

Vídeň Jít proaince Volby do

chorvatského ančmu vešily po celé

zemi k vážným nepokojům Vtudo

vedl prudký odehni boj k rozči

lení které aí v b'i volby zjednalo

průchodu v projevech nejprudáího
rázu V různých míateeh loálo ke

krvavým arážkám tak že bylo tře- -

m povolat! vojako V celém

Chorvalaku zvítčzila atrana opoai
flní Uhrám nepřátclaká Vláda ba

na Tomaíevlče ň pinii podlehla
kaialídáti její bylí poraženi
Uudapeáf ]H proaínce — Hyla

zle d)jevena aílná vratva rolía
N'áez má velikou cenu
Vídeň lít proaínco — Poalane-ck- á

ančmovna povolila dne '1H mi

lionů korun na zvýficní platů že

lezníéníeh úředníků o kteréžto
zvýk-n- í a' lílm již fo léta marné

namáhali Také při povolení této

aiiuiy rozpředla ae doat prudká
debata pro jednání o prozatímním
rozpočtu MinUtr žeb'znic Jío'aler

pnddáail že nemůže vydali více

nežli milJíonů an jinak by by
lo nutno zvýSili nčkteré dopravní
aazby 9f vaalt i přea telíte pro- -

Meat byla pohledávka ona přijata
to vzbuzuje u železničních zřízen- -

eň vdíké nalMení a radoat VSe-obce-

ae očekávalo žo nebude to

přijato pro ten případ pak byli

již železniční zřízenci připraveni
Že by totiž zahájili tak zvnný trp
fiý odpor který by mčj za náale- -

tsynnna leciva

Ct6te

(K'ttBU

Kdo ho zajíiiiíí o lečivé

"ORION"

Ifdí že by doprava tím byla o- -

chromena tak velíce Že tomu je
kiíi tak nebylo K tomu nyní vňak

když platy budou zvýacny aotva
aal dojd1 au hlavní příčina k to-

mu jíž odpadla

ANGIdE

íiondýn PJ proaínce — DneS-n- í

"Daily Ncwa" vyalovuje oha-

vu ži aai dojde neatalodí ae jíž
tak k nčmecko 1'raneouzaltá doho
dó proti Anglii "(Jrey ve avé po

chybené- - politice nedovedl udržet!
ani trojdohodu" piáo zmínčný
líat "1'řed rokem ukázalo nám

Uuako v Poatupírní záda uzavřev
Í amlouvu n Nčmeekcm a Francie
hiido anal Utho pří k bídu náidedo

vat dnea nebo zítra neučínílu-l- í to

jíž anal Neklameme-l- i ne možno

již ve dnech iwijblížáíeh očekávat!

wnaačnl inláloati jtolitlcké Jeden
liberální líat praví že vcSkeřá M
litika Oreyova byla diktována

jtroti Nčmecku a ňzkoatí

před mocnou říňí poškozujíc tím
mčroii obrovNkou zájmy Anglie V

marocké otázce byly zájmy Anlio
mnohem hližáí zájmům némeckým
než ofičm Kraticíe ale Orey pod

porovnl Francií způaobem úplní
nemmtným a při Unn h tak dale
ko že by byl málem vyvolal vál-

ku do níž mohla býti zatažena ce-

lá Evropa Příčinou toho vSeho

bylo jedínč jeho protinčmecké

amýSleni a obava Že by mohla

Francie uzavřít i přátclatví N Ně-

meckem" Hir (Jrey odauzován

je také pro avou politiku k lluaku

jemu nadržuje {rotí Peraíi

liondýn lít proMÍncc U polí

eejního aoudu byl dnea odaouzen

na 2 mčalcc do včzcní Allan Hohm

MeDoiiíitlI Tento jcNt velkým
[iřívrženecm aufražet a v aol)tU
večer když kancléř pokladu Da-

vid JJoyd Oeoriíe oi)oiiřlté achňzi

liberálních žen hodil mu do obli

čeje Škatulku jHjbitou moaazným

plechem

Londýn 1!) proaínce — Znrá
va Ž4 Velká ftritanio chce využít- -

kovat itaUko-turcck- é války k

xmociienl ae tureckého příatavu ve

Střcdozi-miiíii- i moři joivrzuje ae

nyní z Kahýry žo ejíyptaká vláda

připravuje vojnko k olmaenl Hil-lum- u

na obřcží Kyrenaiky An-ifli- e

chtěla již dávno U nto přiatav
tile Curccko tomu odimrovalo —

Nyní hi pcuhbisuje žc Porta ol-xtoti-

Sdluui Fiřvptu až do kon-

ce války a Itálií Pak má být o

tohoto iimwU rohiHluito dl

pbímatiikoii centou Hulluiii má

dtibrý píítlHv a itiňíi být dohrou

lodní utanicl

NřMi:rK(

1 tt-- t Hit H peMíiict- - Dl úřinl-iíitu- i

oni tiiu id bbi papežskému
Utftu v 1'nixktt PNIH--I

xkviu tíitniiit Ui tntiiUm kardi

iiui lit Vb tu Iv uii pítm luVo

IndiAltřld Kltéi pftd Hťtk polt

'ty ' tít N iiin kii li VíUfiiji' —

PMi i'inula pApcItnti týiiiii p
l liHV JaatfiV Wl riili In
Uran v iuiA katili kl
IVrllH l' prii Koniiml

lHi i' i rvtlil m turifctil doe
d n jil Mný Prinertit J#

ntih# il li íroii paU Jt t
nuk %hik$ti& a MriU-tthur-

povést světovou

vyHV&lciií im iitlrcHu 4

Žů zvílézílo nal vládním vojákem
v počtu 250 mužů v bilvč která
byla avedena v Jumílílípee More
Uih !I0 míl d tdioU) mČNta 'A

vládního vojáka padlo 22 mužů
Ve veřejném líalu který byl dan
tlaku Za pala hrozí podníknoutl ň-t-

na méto Aíejijko a obéaiti pro
ablenla Maděru

OÍNA

PekíiK 21 proaínce — Ve vy
jednávání o mír naatává nová

tím že cizina která dopoaud
na pohled jakémukoli vmčáováni
do čínakých véd ae vzpírala nyní
otevřena zakroč uju ve proap5dt
monarchie a plánů Juan ftl KmJ

vých V čd atojj AiikIIc která

napřed hyla oaamocena aio Jíyl
zíakala již Japone a bezjajchyby
taká HpoJ Hiáty budou jí nápo
mocny Angličtí záatupcl vykbi
dají povlakům že republika zna
meiá roztrhání Cíny a žo no kruja
pohraniční Mandžurio Mongol
ako a Tibet l vlólv neklnaké li

m olloučiJy Vykléwlají jim U
mohou hýli NiMkojení n tím eo zl

ákají neboť zřízení zomč bude mo

nnrehieké Jen dl jména Praví no

že Ntálnl oIbor vo VVaahlníftonu

tyto plány AriKličanů horlivá pod-póru- je

Anjřlíčariá ovSem mají v

rukou moc vynutit! to oS no při-

mlouvají HtaČÍ pňjčí-l- i jen Juan
fti Kajovi peníze
Příinčři bylo prodlouženo na de

tet dní ale jak pomčry ukazují
nepomůžu prodloužení Nebo včtfí
Ncpovolí-l- l povNtabd a nepřijmou-1- 1

nabídky Juan fti Kajovy Kdy-b- y

ae vyjednávávání rozbilo bude
ae bojovali dále ale kdyby cizin1!

opatřila pekingského diktátora

penězi budou míli povatabd boj
značné Ičžmí

Pekinií 21 proainee — Juan SJ

Kaj vydal dnea úřední prohlááeJ
v kterém praví že rozhodili ne

přijme repubiku v jakékoliv for-m- é

1'rohláSení toto jeat přímou
odpovědí na zprávu jeho záatupce
Tn ii iř ftao Ji jenž vyji-ulnáv- v

AaiiKliaji a vůdcem revolucionářů
Wu Tiiuř FiÉiijreiii který mu řekl
že první podmiiikoii míru jeat zří- -

zeni republiky Tautf ftao J ch1

povedči na to Wu Tinu Faiitfovl
že by aám byl ochoten přijati re- -

publiku ie Ňak v tnk důležitá
včel musí hledat 1 ach válení Juan
ftl Kaje jež nyní tnk rhodnč o- -

depřeno

Z přírody do domu

Přikránný íbiní miážoiňujld
bíníid a dojUBVii bylin v jedné
čtMi a ína v jiní čát leuičkoul
vídecké aluiiči ni jich v ladný lé

čivý nbk a ibťavu Jeho inovu
do růťiiýili krajů předkli14 lrtM

tvým přečetným píkniveňm pan
Juf Trimr vyiatíittl tsčtotnA
Miloi Trim rui l'MWdo Hořká
ho Vlna n Trineřtny n tikovli
IbdkA K ul rnítt pťijij(ii j-- t b

nbiř im uk PM"' ťpurŮMj
ít náře in iKhati1 klrtt

drtř ttn její ttiduui ki ul jedna ti
u p Jua Tfin m l tt l - 1 t ťi Hi
AMiu Niť tlb arft lit i t i

řntůt luf hutmě itibu v imUíiv

Mrh in4itikH i i

rt 4i tt 4 tiku
Vjtl mi t?

POVBTAnÍ V ČÍNĚ

Šanghaj 17 proaíuco ~ V tom
to iiiéwtó zahájeno bylo v poudčll

vyjednávání itwl cíaařNkými a re-

publikány a nikdo netají ai aku- -

tečnoat ža oaud Číny jeat nyní v

rukou několika zvolených dele

gátů Tarijř ftao Ji záatupco vlá

dy cíaařaké vyalaný předsedou
míníatCiralva Juan fti Kájeni při-

bude aem dma V průvodu jclio
jeat nčkolík zkušených rádců Na

ccató oamí aet míl nepotkali prý
ani jodiného cÍHařakého delegáta

Vu-Tín-
g Fung bývalý čínaký

vyalunoc ve Waahíngtonč uvítal
cíaařakého záatupco Mčato po

akytlo radnici za jnítx porad Dá
ao očekávali Žo MandŽurové

ochotné by přijali zachování
zdánlivé-- dyiioatlo Cíaař by nice

úředno podržel dvou moc alo

a neomezenou pravomocí
atál by mu po boku Každá pro-

vincie by měla vedlo tolio iramo-Npráv-

a volila by avého guver-nér-

Vůdcové revolucionářů ml- -

mo jiné generál ÍA Juen Heng a

dr Hun Jut Hen trvají vfiak tvrdo
Síjnň na úplném řízení republi
káuakém a v tom je#t hlavní bod

jednání 1'řeN to v&ok ae doufá

rozředili otázky té neboť Juan
fti Kaj předaeda minialeratva

pře nepopiratelné avoje Neb op

noati je v koncích kdežto povstal
cl jtokládají ho za pány aítuaee a

jaou přeavčdčení o tom žo no jím
Jehko zdaří dobyti Pekingu Přea

to cbtí při poděkování no eíaaře a

jeho rodu zachovat! no co nejmír
nčjj Kdyby byla prohlášena re

publika bude prý nepochybné
Juan fti Kaj prcaídcnicm dr Hun

Jat Hen míaloprcaidenlem
Váiné zprávy doaly z vnitroo

mí Obchod i prňmyal Jmou ochro

meny a hoapodářaké pomčry ne

mohou být horal (Vatování jeat
zvláatč nebezpečno náaledkem ne

apokojenoati vládnoucí mezí vo

jáky kteří doatávají toliko pólo
viční plut — Povodní v Nevěrní

Žáatl říáe no aUíle Síří a millíony
domorodců Jnou vydány Ninrti

hladem
7é Nnnkíngu dochází zpráva že

No povatalci chystají budedi tře
ba 1 k bojí okamžitému
Han 1'Yonciaco CaL 19 proain

ce — Jeden ž došlých Ncm kabe- -

logramů adčluje žo dr Hun Jat
Hen byl v Naukíngu zvolen pro
NÍdentem republiky čínakó Depo
So ta doíia zdejšímu čínakému li- -

atu

Peking 18 proainco — Tuaa

Fang bývalý jcnerálnl ředitel

liukvanaké dráhy a v jednu dobu

mÍHtokrál provincie Počili byl za-

bit v Ce-fa- u v provincii Šanaí

Nvými vojáky Zprávu o tom ob

drželi miaionáři v Čung Kingu
Tuan Faníí před lim jedl no

Nvými d(itoji)íky jímž v&ak ne

dfn řřoval Nalddl jim 2fi(XX) tjw

Ji za bczj)eíný doprovod do Sřan- -

Pu hlavního mcHla provincie Hen

Kí KdyŽ pfik no ehtřl dát odnÍNti
v n ohí tkAch ho Nvým bratrem

vrhli na vojáci na oba muže a roz- -

H kiH jo na kuny

Tuau l1aii(ř byl jedním z

mužu v CíuS Uyl

růných provincií Koku

líHXÍ iniVHlivil SiKjjené Státy v če-

lí fírmké koiiiJHí! za účelem Ntudo-vá- uí

Školních a průmyslových
Když byl za boxerských ne-jokc-

guvernérem provincie ften-H- t
ahruuiá4lil tam všechny eizin-v- v

a e bránil je

XÁLKÁ ITA1SKOTUKKCKA

ÍHindýn pronince V eel

ku je nyní v Tripoli armáda čita-j- l

J niímk) mužů a doplňuje ho

im celých Mu tiift Yojeliílt

jny!í In nyní kdy lo

pravá vcjka a iáb jt lej ua

tu biido )i inono ttoinorudcům a

Turkům řtlili tiplnémti Náboru

TriHlin tím pIm' In Turecko

fcttijí beiradiiii % itemhui'iio přetj

novým mtAhlin v Alhaníi

Vulttu rov Malta 17 pro-ii- u'

1 ! doilýih ttfin ipriv
a Tiid ih jiiNjl Nratoí trp li

liduMatkeiu Nttriit Dále

fetrattt ttirwká i t"Aiv Atni l

ptUkť logiko tHvA nťíin4rl
-

ijt%í tM li ktiti 'Muimlum "

rufďrad 17 při(MH ~ Jk
%Uittí dtjtU mU'o

líni "TuMiii" wmdla twrrké

jkut xttirio iit opi
U-- l

liťi tjfcVrm rtMkkýin přrdnl
VHMy ltU u lVifhil ihn
U j ipl i ki KUoímí ojl

MÍSTOKitAli I)Iil) IIAUOINO

t——1 f —i

JtlHKO

I'etrdirad 1H proaJnce Ame

rirdiý velevyalaneo (JurlÍN Ouíld
ml oznámil dnea min Játru zahra-

ničních záicžítoatí Hazonovu Že

Hjj Htáiy vypvídají Nmlonvit z

roku JH:i2 V ofleleJníeJi kruzích
lilií hi diplomatický ráz Taftový
noty kterou ae amlouva vypoví-
dá Není v ní zmínky o Oldech a
neudává ae příčina tohoto kroku

Považuje ae to za taktní Jtuako

nebylo uražen a bude ae moci vy

jednávatl k vůlí nové amlouvé —

Hazonov na Taftovu ntu formáb
nč odjmvédél "NovoJe VrcmJa"
praví ž! prcaídent Taft ae mou-dř- e

rozhodl učinit! konec Nkaď
dálnímu žídovakémii řádéní jež
mdlilo být občma zemím nebezpeč
m Zároveň vílak prý jeat tento

případ Nvčdectvím že žídovžtí pc
nčžnící jaou akutcčnýml pány
Hpojených Hiátů

řďANELHKO

Madrid 18 proaínce Pří vol-

bách do mčatakých rad zíakall
ve Spančlaku 'M nových

míat Dříve mčlí v rnčalakých ra-

dách f2 členy a nyní budou jích
mít i bl Volby konaly no pod vli-

vem vojenaké 'ochrany' CímjS

mož'iM) bylo hlavnS NtraiS klerb
kální V Madridů byli v mčataké
nul A dva Nocialiaté a nyní jaou
tam Čtyři

'

TIJHEOKO

Caříhrad 17 proaínce — Pét
mužů zatčeno bylo pro podezření
že jaou ňčaalnlky apíknulí kturá
mélo za účel vyhodili úřadovny
velkovezíra a míniatra vojenatví
Váichni zatčení jaou známí jako
nepřátele1 mladotu řeckého režimu
a vlnIa ao přičiní aby jo uavčd-čil- a

čímž ovííem nvou popularitu
nezvýší

1'ElbSIK

Teherán 1!) proainee Perakó
nárolní ahromáždční odmítlo vče-r- a

přijati min Utírat vcin tičínčué

návrhy za účelem odatrančnl njm-r- u

a Kuakcm Jakmile rozhodnutí
loto veilo ve známoat učinily ru- -

akó vojenské úřady opatření aby
ruke vojHko poatoupilo ku hlav-uím- u

méiitu peraké Obýváte-b- '
'IVberauu chovají ao klidm V
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